АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.11.2024г.                                                      с. Щербаки № 00

Об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных

на территории Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района

Омской области

 В соответствии с Водным  кодексом  Российской Федерации, Федеральным  законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях предотвращения угрозы причинения вреда жизни и здоровью

людей в период установления ледяного покрова     на водных объектах общего пользования,

расположенных    на территории Щербакинского сельского поселения, Администрация

Щербакинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Организовать регулярное проведение комиссионных объездов необорудованных и

возможных мест выхода людей и выезда техники на лед. Ограничить водопользование на

водных объектах общего пользования, расположенных на территории Щербакинского

сельского поселения, путем запрета выхода (выезда) на лед.

 2. Обеспечить информирование населения Щербакинского сельского поселения  через

средства массовой информации муниципального образования – печатные издания, через

официальный сайт Администрации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» об установлении ограничений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

 3. Организовать работу по обучению населения  мерам безопасного поведения на

водных объектах.

 4. Организовать через средства массовой информации систематическое оповещение

населения муниципального образования о ледовой обстановке и принимаемых мерах

безопасности  на водных объектах.

 5.Образовательным учреждениям  организовать проведение профилактической

разъяснительной работы, направленной    на предупреждение несчастных случаев с детьми на

водных объектах (по согласованию).

 6. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Муниципальном вестнике

Щербакинского сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет на сайте: https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

 7. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щербакинского

сельского поселения                                                                                       В.С. Лукащук

https://shherbakinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/